
Decreto nº1229 de 25 de março de 2015. 

 

 
Estabelece Programação Oficial para a 

Semana do Município e dá outras 

providências. 

  

Prefeita Municipal de Santa Cecília do Sul, 

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal e consoante termos das Leis Municipais n° 

006 e 007/2001; 

Decreta: 

Art. 1º - É decretado Programação Oficial 

da Semana do Município de Santa Cecília do Sul no dia 13 a 16 

de março de 2015; 

 

Art. 2º - A programação será a seguinte: 

 

Dia 13 de abril de 2015: 

08:30 - Hasteamento das Bandeiras  

a cargo da Chefe do Executivo, Poder 

Legislativo e 

Grupo dos Cavaleiros da Amizade.(Prefeitura 

Municipal) 

Hora Cívica a Cargo da Escola Municipal 

Duque de Caxias. 

17:30 - Arriamento das Bandeiras 

Dia 14 de abril de 2015: 

08:30 - Hasteamento das Bandeiras a cargo 

da Associação Comercial, Brigada Militar e 

Emater. (Prefeitura Municipal) 

Hora cívica a cargo da Escola Pedro 

de Paula Moreira de Santo Antônio 

14:00 - Estreia do Coral da Terceira Idade 

Sonhar é Viver no Ginásio da Escola 

Municipal Duque de Caxias. 

17:30 - Arriamento das Bandeiras 

Dia 15 de abril de 2015: 

08:30 - Hasteamento das Bandeiras a cargo 

Escola Municipal Duque de Caxias e Escola 

Estadual Belarmino Américo da Veiga. 



Hora cívica a cargo da Escola Estadual 

9:00 - Abertura da Feira de Ciências na 

E s cola Municipal Duque de Caxias 

17:30 - Arriamento das Bandeiras 

Dia 16 de abril de 2015: 

08:30 - Hasteamento das Bandeiras 

13:00 - Transporte Escolar para as 

comunidades. 

14:00 - Início das atividades do Projeto 

Municipal “Santa Cecília do Sul Faz 

Aniversário e quem ganha são as crianças”. 

14:30 - Apresentação do grupo Corsários 

Inversos de Porto Alegre Com a peça; Uma 

Incrível Aventura Pirata. 

15:30 - Confraternização com as crianças. 

16:30 - Encerramento das atividades 

17:30 - Arriamento das Bandeiras 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na 

data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Santa 

Cecília do Sul – RS 

aos 25 de março de 2015. 

 

Jusene C. Peruzzo 

Prefeita Municipal 

 

Registre-se e Publique-se 

  

 

Jones A. Rech 

Secretário de Administração 

 


